
 

       
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/15-01/22 
URBROJ: 2163/1-09/1-15-20 
Pula, 04. rujna 2015.  
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o poništenju postupka ja vne nabave za odvjetni čke 

usluge u postupku rješavanja imovinsko-pravnih odno sa na trasi 
Parenzane  

 
                     - dostavlja se.  
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Pročelnica 
 

  Margareta Stipančić, dipl. iur. 
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 



 Na temelju članka 100. stavak 1. toč. 2. i članka 101. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne Novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 04/13), u postupku prikupljanja ponuda za 
sklapanje ugovora o javnim uslugama iz dodatka II. B., evidencijski broj nabave: 13-15-MV, 
župan Istarske županije dana 4. rujna 2015.g. donosi  

 
 

ODLUKU 
 O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE  

 
 

Članak 1.  
 

Poništava se postupak prikupljanja ponuda za sklapanje ugovora o javnim uslugama iz 
dodatka II. B., javnog naručitelja Istarska županija, Pula, Flanatička  29, OIB: 90017522601 
(u daljnjem tekstu: javni naručitelj)  Ev br.: 13.-15-MV, objavljen na stranicama Istarske 
županije dana 20. kolovoza 2015. godine, za predmet nabave: Nabava odvjetničkih usluga u 
postupku rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na trasi Parenzane,  procijenjene vrijednosti 
nabave u iznosu od 440.000,00 kn.  
 

Članak 2. 
 

Razlozi za poništenje postupka javne nabave sadržani su u odredbi članka 100. stavak 1. 
točke 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) kojom 
je propisano da javni naručitelj može poništiti postupak javne nabave prije isteka roka za 
dostavu ponuda ili zahtjeva za sudjelovanjem ako postanu poznate okolnosti zbog kojih bi 
došlo do sadržajno bitno drugačijeg poziva na nadmetanje i/ili dokumentacije za nadmetanje 
da su bile poznate prije. 
 
Obrazloženje razloga poništenja: 
 
Temeljem zaprimljenih primjedbi zainteresiranih gospodarskih subjekta u tijeku roka za 
dostavu ponuda,  utvrđeno je da opis predmeta nabave, te osobito ponuđeni troškovnika za 
usluge koje su predmet nabave, nije jasan i nedvojben, te ne omogućava gospodarskim 
subjektima podnošenje ponuda na način koji osigurava usporedivost ponuda u pogledu 
uvjeta i zahtjeva koje je javni naručitelj postavio.  
Uslijed specifičnost predmeta nabave (odvjetničke usluge), izložene okolnosti nisu javnom 
naručitelji bile poznate u trenutku upućivanja zahtjeva dostavu ponuda, te je stoga potrebno 
upotpuniti zahtjev za dostavu ponuda kako je naprijed opisano. 
Kako bi provedba postupka javne nabave prema objavljenom zahtjevu rezultirala 
nezakonitošću uslijed povreda načela javne nabave i drugih odredbi Zakona o javnoj nabavi, 
postupak se poništava. 
 

Članak 3.  
 

Temeljem članka 101. stavak 7. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14) rok mirovanja se ne primjenjuje.  
 

Članak 4. 
 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih osoba 
koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi i koja je 
pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava.  



Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o poništenju. 
 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv način. 
 
 
 
Klasa: 406-01/15-01/48 
Urbroj: 2163/1-01/4-15-6 
Pula, 4. rujna 2015. g. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA  

 
 

             ŽUPAN 
 mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu 3 x,  radi dostave ponuditeljima  
2. Pismohrana 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članka 100. st. 1. 
toč. 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) kojom je 
predviđeno da javni naručitelj može  poništiti postupak javne nabave ako postanu poznate 
okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drugačijeg poziva na nadmetanje i/ili 
dokumentacije za nadmetanje da su bile poznate. Odluka o poništenju postupka javne 
nabave ima sadržaj propisan odredbom članka 101. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65. 
toč.21. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) 
propisana su ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog tijela županije. 
 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom predlaže se poništenje postupka javne nabave odvjetničkih usluga u 
postupku rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na trasi Parenzane. 
 
 U tijeku provedbe postupka predmetne nabave, nakon zaprimljenih upita, te mišljenja 
zainteresiranih gospodarskih subjekta, javni naručitelj uvidio je problematiku formiranja cijena 
prema trenutno izrađenom troškovniku za navedene odvjetničke usluge.  
 
 Razlog za poništenje postupka ogleda se u konstantnim primjedbama zainteresiranih 
gospodarskih subjekta o načinu formiranja cijena za predmet nabave. 
 

Uzevši u obzir navedene okolnosti, Upravni odjel za turizam naglašava kako bi poziv 
na nadmetanje sadržajno bili bitno drugačiji da su prije pokretanja postupka javne nabave 
imali spomenuta saznanja, te vas slijedom navedenog molim da se predmetni postupak 
poništi, te da se obavijest o tome objavi na stranicama Istarske županije. 
 
 Slijedom navedenog, predlaže se donošenje odluke dostavljene u prilogu. 
  
 
3.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
 Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 



  

 


